

## Sunuş / Foreword

Prof. Dr. Uğur Ünal

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanı  
*Director of the Directorate of State Archives of the Presidency of the Republic of Türkiye*

Türkiye Cumhuriyeti sahip olduğu belge mirasının sayısal çokluğu ve niteliği açısından dünyanın en önemli arşivlerinden birine sahiptir. Arşivlerimiz, hem Türkiye'nin hem de Balkanlar, Orta Avrupa ve Arap coğrafyasında kırktan fazla devletin tarihine kaynaklık etmesi açısından paha biçilemez bir hazinedir.

2018 yılında Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine geçilmiş ve 11 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile arşiv malzemesinin iş ve işlemleri ile ilgili yetki ve sorumluluk Devlet Arşivleri Başkanlığına verilmiştir. Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile ellerinde arşivlik malzeme bulunan kurumlara bu belgeleri belirli bir plan çerçevesinde Devlet Arşivlerine devretme yükümlülüğü getirilmiştir. Bu andan itibaren arşivlerini devretmekle yükümlü olan kurumların belgelerinin devir işlemleri artarak devam etmektedir. Bu Kararname ile arşiv birikimimizin tek elden yürütülmesi bakımından çok önemli bir adım atılmış ve araştırmaya açılan yeni belgelerin sayısı hızla artmaya başlamıştır.

Son yıllarda gerek araştırma salonlarımızda gerekse internet ortamında arşivimizden yararlanma oranındaki hızlı artış kurumumuza yeni yükümlülükler ve bir o kadar da kıvanç duyulacak hizmetler sunma imkânı getirmektedir. Bu bağlamda uzun zamandır kurumlar arası uyumlu çalışmanın ürünü olarak, yurtdışındaki Osmanlı dönemine ait arşiv malzemelerini Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı ile yürüttüğümüz ortak çalışmalarla ülkemize ve araştırmacılarımıza kazandırmaya devam etmekteyiz.

Devlet Arşivleri Başkanlığı olarak arşivcilik alanında yaptığımız çalışmalarla birlikte belgeye dayalı tarih yazımına kaynaklık etmek ve teknolojik imkânların kullanılarak arşivciliğimizin gelişimine katkı sağlamak hususları en temel çalışma yaklaşımımızı oluşturmaktadır. Tüm bu faaliyetlerimizin yanı sıra insanlığın ortak çabası olan bilgi birikimine katkı sağlamak amacıyla 2019 yılında yayımlamaya başladığımız Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi'ne kıymetli araştırmacılarımızın teveccühü, yayın ve hakem heyetlerimizin titiz çalışmaları ile kısa zamanda sağlam bir zeminde ilerlediğimizi görüyoruz.

Bu vesile ile 5. sayısına ulaşan Hazine-i Evrak Arşiv ve Tarih Araştırmaları Dergisi'ne bilimsel çalışmaları ile katkı sağlayan kıymetli araştırmacılarımıza, yayımlanmak üzere gelen makaleleri titizlikle ele alan yayın ekibi ve hakemlerimiz başta olmak üzere emeği geçenlere teşekkürü borç bilirim.